98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909 Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

xoval natalidade, para recém-nascido, para serem entregues ás gestantes
atendidas pelo centro de referência de Assistência Social - CRÁS deste  Mu-
nicípio, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993,
Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA www.saodomin-
gosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/
ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. São Domingos do Araguaia
- PA, 28 de março de 2022.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 777157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE ANULAÇAO DE

PREGAO ELETRONICO SRP N° 00003/2022
O município de São Domingos do Capim/PA, pelo princípio da oportuni-
dade e conveniência, através da PREGOEIRA torna público aos interessados
a ANULAÇÃO de licitação na modalidade pregão eletrônico N° 0003/2022,
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
TRANSPORTE ESCOLAR, TERRESTRE E FLUVIAL, EM ATENDIMENTO AS NE-
CESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO
(ESTADUAL E MUNICIPAL) DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 777158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220162 - INEXIGIBILIDADE Nº IN004/2022 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado CRIATIVA
MARKETING E ASSESSORIA LTDA ME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW GOSPEL COM O CANTOR PR.LUCAS, 60º SE-
XAGÉSIMO ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, ATRA-
VÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA - SEMCULT. Vigência: 22/03/2022 a 31/12/2022 - Valor Global:
60.000,00 (sessenta mil reais) - Data da Assinatura: 22/03/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 777159

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210312, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE056/2021 - SRP - INÁCIO GERMA-
NO SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI- Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA E EQUIPAMENTOS, NA MANUTENÇÃO PREDIAL, NAS UNIDADES DE
RESPONSABILIDADE DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a
31/12/2022. Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 777160

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210003, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Pregão Presencial 050/2020 - SRP - TALISMÃ LOCA-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MAQUINAS, E OUTROS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEMOB. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a
31/12/2022. Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 777162

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Secre-
taria Municipal de Educação - FME, por intermédio da Pregoeira, Tatiana S.
Martins e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 07/04/2022
ás 09:00h, o Pregão Eletrônico n°003/2022-SRP, cujo objeto é aquisição de
gêneros alimentícios destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE para as escolas do município de São João de Pirabas/PA, através do
Sistema de Registro de Preço. O recebimento de propostas será até 08h50min
e início da sessão às 9h00min do dia 07/04/2022. O Edital e seus anexos en-
contram-se à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso,
podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São
João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdiciona-
dos do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sendo das 08h00min às
12h00min, no e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91)
91-985091600. Ordenador de Despesas: Fernando Antônio Ferreira da
Silva - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 777163

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal,
torna público a republicação da Tomada de Preços nº 002/2022, cujo o objeto
consiste na Recuperação do trapiche da frente da cidade de São João de Pira-
bas, incluindo material e mão de obra. Reabertura: 13/04/2022 às 09h00min.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir
da publicação deste aviso no setor de licitações e contratos - Prefeitura Muni-
cipal de São João de Pirabas, av. Plácido Nascimento, n° 265 - Centro - cep:
68.719-000, São João de Pirabas/Pa, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira,
no site www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no portal dos jurisdicionados
http://www.tcm.pa.gov.br Geo-Obras. Informações poderão ser obtidas na
sala de licitações desta prefeitura, em horário de expediente, no e-mail licita-
pmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600. Ordena-
dora: Kamily Maria Ferreira Araújo Gomes - Prefeita Municipal.

Protocolo: 777165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: TP/2022.002-PMSJA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EN-
GENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE 07 (SETE) PONTES EM CONCRETO AR-
MADO ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA. Abertu-
ra: 12/04/2022 às 08h00min. A seção de lance do processo acima menciona-
do será realizada na Sala da CPL, sito a sede, localizada na Praça José Ferreira
Martins, s/n, Centro, CEP: 68.518-000, São João do Araguaia - PA. Onde o
edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo In-
teressado. O edital estará disponível no sítio do https://saojoaodoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural de Licitações GEO-OBRAS do TCM-PA
e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com. Crenis Soares Jorge- Presidente

Protocolo: 777166

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento
de refeições e coff e break, objetivando atender as necessidades da prefeitu-
ra, secretarias e fundos municipais de são miguel do guamá/pará.Vigência:
12 meses. Data da assinatura: 11/03/2022 Contratante: Prefeitura Municipal
de São Miguel do Guamá, CNPJ nº: 05.193.073/0001-60 Contratadas: PEG
PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 04.470.529/0001-20, Valor
R$ 138.851,00(cento e trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais) R.
BELMIRO DOS SANTOS, CNPJ 08.337.141/0001-06, valor R$ 67.768,00(ses-
senta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais), JOSE MARCOS MESQUI-
TA DOS SANTOS, CNPJ 27.825.307/0001-88, Valor R$ 183.447,00(cento e
oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e sete mil).